
                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    8/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione dell’Ing. Giorgia SPIGOLON all’Albo A dell’Ordine Professionale 

degli Ingegneri della Provincia di Rovigo 

 

L’anno duemilaventidue, addì 14 del mese di Luglio alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dal Consigliere più giovane di iscrizione Ing. Dinora QUADRETTI,  

ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

 

-L’Ing. Giorgia SPIGOLON, - OMISSIS - , ha presentato istanza di iscrizione all’Albo A 

dell’Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, con richiesta acquisita al 

prot. n. 724 del 08/07/2022; 

 

- L’ing. Giorgia SPIGOLON è in possesso del Laurea in Ingegneria Civile conseguita  presso 

l'Università di Ferrara in data 18/12/2020 ed ha sostenuto con esito positivo l’esame di 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere a Bologna nella  II° sessione dell’ anno 

2021; 

 

 

ACCERTATO 

- che è stato effettuato il versamento della somma di Euro 168,00 per tassa Concessione 

Governativa sul c/c postale n.8003 a favore della Agenzia delle Entrate Tasse Concessioni 

Governative, nonché della somma di Euro 80,00  tassa annuale di iscrizione, sul c/c presso la 

Tesoreria di Banca Intesa San Paolo, Agenzia di Rovigo, a favore dell'Ordine degli Ingegneri di 

Rovigo ; 

 

DATO ATTO 

-  che, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dell’art. 13 del D. Lgs. n. 

96/2003 è stato espresso il consenso, per il trattamento dei dati ed in particolare di quelli c.d. 

“sensibili”, nonché per le comunicazioni e la diffusione degli stessi nei termini e per le finalità 

suindicate; 

 

CONSIDERATO CHE 

-  che, ai sensi degli artt. 2 e 45 del D.P.R. 328/2001 il suddetto professionista ha optato per il 

settore a (Civile e Ambientale); 

 

VISTO 

-  che sussistono le condizioni per l’iscrizione dell’Ing. Giorgia SPIGOLON all’Ordine 

professionale degli Ingegneri della Provincia di Rovigo, nella Sezione A; 

 

VISTA la documentazione depositata agli atti della segreteria ; 

 

Con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

DELIBERA  

1) Di iscrivere l’Ing. Giorgia SPIGOLON,  - OMISSIS - , all’Albo  A degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo con il n. 1497; 

 

2) Di incaricare l’ufficio di segreteria di comunicare il presente atto all’interessato e di compiere 

gli  adempimenti previsti. 
 

 

 

IL CONSIGLIERE verbalizzante 

Ing. Dinora QUADRETTI 

LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.  9/2022  Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : II Insediamento dell’Ing. Paolo GASPARETTO nella carica di Vice-Presidente 

del Consiglio dell'Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di 

Rovigo 

 

  L’anno duemilaventidue, addì 14 del mese di Luglio alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022): 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

  Alla presenza della Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO, che presiede il Consiglio 

assistita dal Consigliere più giovane Ing. Dinora QUADRETTI che verbalizza in assenza 

del Segretario Ing. Rodolfo LAURENTI, ha adottato la Deliberazione in oggetto: 

 

PREMESSO CHE  

 

si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Ordine per il quadriennio 2022-

2026 come previsto dal D.P.R. 08 luglio 2005, n.169, recante “Regolamento per il   riordino  

del  sistema  elettorale  e  della composizione degli organi di Ordini professionali” del 

nuovo Regolamento elettorale, in modalità telematica, nelle quali sono risultati eletti i 

sopracitati Consiglieri. 

 

VISTO 

 l’atto di proclamazione in data 22 Giugno 2022 degli 11 Consiglieri; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

 

ATTESO  

che la Presidente Ing. Elena Zambello ha proposto al Consiglio di  procedere alla nomina 

di un Vice-Presidente, carica facoltativa,  che in caso di assenza del Presidente ne fa le 

veci negli atti amministrativi  

 

 

TENUTO CONTO  

di quanto previsto dal Regio Decreto n. 2537, art. 38  

 

 

CONSIDERATO 

 Il Regolamento per il funzionamento del Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Rovigo, art. 8 e 9; 

 

RITENUTO  

pertanto di procedere alla nomina del Vice-Presidente tra i 10 Consiglieri eletti; 

 

VISTA  

la documentazione depositata agli atti della segreteria; 

 

Con voto di maggioranza espresso nelle forme di legge,  

DELIBERA  

1) Di nominare il Vice-Presidente dell'Ordine professionale degli Ingegneri di Rovigo, il 

Consigliere Ing. Paolo GASPARETTO; 

 

2) Di convalidare contestualmente la nomina del Vice-Presidente Ing. Paolo 

GASPARETTO nel Consiglio dell'Ordine professionale degli Ingegneri di Rovigo, 

accertata l'insussistenza di cause ostative di ineleggibilità e incompatibilità. 

 

3) Di incaricare l'ufficio di segreteria di notificare il presente provvedimento al Ministero 

della Giustizia  Dipartimento per gli Affari di Giustizia – Direzione Generale della 

Giustizia Civile – Ufficio II – Libere professioni via Arenula n. 79 00186 Roma e agli Enti 

ed Istituzioni interessate e di e di compiere gli  adempimenti previsti. 

 

  IL CONSIGLIERE verbalizzante                                           LA PRESIDENTE 

  Ing.Dinora QUADRETTI                         Ing. Elena ZAMBELLO 

      

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

copia non valida ai fini legali 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

1/2 

 

N.    10/2022 Reg. Delib. 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO 
 

 

Oggetto : Iscrizione al 66° Congresso Nazione Ordini degli Ingegneri d’Italia 
in data 26-29 Ottobre 2022 – Genova  

 

L’anno duemilaventidue, addì 14 del mese di Luglio alle ore 18.30, Il Consiglio dell'Ordine, 

regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito presso la sede dell’Ordine Ingegneri 

di Rovigo e tramite sistema di videoconferenza (D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e Circolare CNI n. 916 

dell’ 11/07/2022):   

 

 

Dott.Ing. Elena ZAMBELLO Presidente PRESENTE 

Dott.Ing. Rodolfo LAURENTI Segretario ASSENTE 

Dott.Ing. Sandro BORTOLOTTO Tesoriere PRESENTE 

Dott.Ing. Daniele CECCHETTIN Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Paolo GASPARETTO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. 
Giuseppe 

GASPARETTO 
STORI 

Consigliere 
PRESENTE 

Dott.Ing. Lorenza GUASTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Elisabetta PANFILIO Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Dinora QUADRETTI Consigliere PRESENTE 

Dott.Ing. Nicola SALVATORE Consigliere   ASSENTE 

Ing. J. Jacopo  GRIGUOLO Consigliere ASSENTE 

 

Alla presenza del Presidente Dott. Ing. Elena ZAMBELLO che in assenza del Segretario Ing. 

Rodolfo LAURENTI è assistita dal Consigliere più giovane di iscrizione Ing. Dinora QUADRETTI,  

ha adottato la Deliberazione in oggetto 

 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE 

PREMESSO CHE 

Che In data  26-29Ottobre 2022 si terrà a Genova all’interno della nave da crociera MSC «Poesia», 

il 66° Congresso Nazionale degli Ingegneri d’Italia; 

 

CONSIDERATO 

Che ogni Ordine Provinciale contribuisce all’organizzazione del Congresso Nazionale con un 

finanziamento costituito da una quota di iscrizione complessiva di € 4.200,00 così risultante: 

- quota fissa di € 600,00 per ciascun Ordine iscritto al Congresso Nazionale; 



                                                                              
Ordine Professionale degli Ingegneri 

della Provincia di Rovigo 
 

2/2 

 

- importo di € 3.600,00 derivante dal prodotto del numero di quote (stabilite in n° 6 per Rovigo in 

rapporto al numero degli iscritti) per € 600,00;  

- importo di € 1.300,00 derivante dalla prenotazione delle cabine; 

 

VISTO 

- Che il capitolo di bilancio relativo al Congresso (art. 14) mediante storno dal Capitolo Elezioni 

(26.2) copre la spesa necessaria all’iscrizione al 66° Congresso Nazionale; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

Il Consiglio con voto unanime espresso nelle forme di Legge, 

 

DELIBERA  

1) di provvedere al pagamento  della quota e all’iscrizione dell’Ordine Ingegneri di Rovigo al 66° 

Congresso Nazionale degli Ordini degli Ingegneri d’Italia di Genova che si terrà  dal 26 al 29 

Ottobre 2022 all’interno della nave da crociera MSC «Poesia»,  imputando la spesa di € 

5.500,00  al capitolo 14” del Bilancio preventivo 2022; 

2) di incaricare l’ufficio di segreteria di provvedere agli adempimenti previsti. 

 

 

IL CONSIGLIERE verbalizzante 

Ing. Dinora QUADRETTI 

LA PRESIDENTE 

Ing. Elena ZAMBELLO 

 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

copia non valida ai fini legali 

 


